
ПРАВИТЕЛЬСТВО СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

МИНИСТЕРСТВО ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЫ И СПОРТА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПРИКАЗ 

г. Екатеринбург 

О внесении изменения в Порядок определения объема и уёловий 
--------- предоставления государственным автономным учреждениям Свердловской 

области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 

осуществляются Министерством физической культуры и спорта 
Свердловской области, субсидий на организацию отдыха и оздоровления 

детей и подростков Свердловской области, утвержденный приказом 

Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 
от 28.04.2021 № 131/ос 

В соответствии со статьей 101 областного закона от 10 марта 1999 года 
№ 4-03 «О правовых актах в Свердловской области» 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Внести в Порядок определения объема и условий предоставления 

государственным автономным учреждениям Свердловской области, в отношении 

которых функции и полномочия учредителя осуществляются Министерством 

физической культуры и спорта Свердловской области, субсидий на организацию 
отдыха и оздоровления детей и подростков Свердловской области, утвержденный 
приказом Министерства физической культуры и спорта Свердловской области 

от 28.04.2021 № 131/ос «Об утверждении Порядка определения объема и условий 
предоставления государственным автономным учреждениям Свердловской 

области, в отношении которых функции и полномочия учредителя 
осуществляются Министерством физической культуры и спорта Свердловской 

области, субсидий на организацию отдыха и оздоровления детей и подростков 
Свердловской области», следующее изменение: 

подпункт 1 пункта 17 изложить в следующей редакции: 
«1) доля лиц, занимающихся по программам спортивной подготовки 

в организациях ведомственной принадлежности физической культуры и спорта;». 

2. Начальнику информационно-аналитического отдела Министерства 
физической культуры и спорта Свердловской области обеспечить размещение 
настоящего приказа и приказов о присвоении квалификационных категорий 
тренерам, иным специалистам в области физической культуры и спорта 



2 

на официальном сайте Министерства физической культуры и спорта 

Свердловской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет» ( www .minsport.midural.ru). 

Министр Л.А. Рапопорт 


		2021-06-08T10:54:36+0500
	ГБУ СО "Редакция газеты "Областная газета"




